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پورابراهیمی:

اعضای شورای عالی نظارت در ماجرای انتخابات اتاق بازرگانی مرتکب ترک فعل شدند
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: ترک فعل اعضای شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی منجر به بروز تخلفات گسترده اجرایی و ایرادات اساسی

<;br&#47>.به انتخابات، نقض حاکمیت قانون و مقررات شد

به گزارش سایت خبری پرسون، محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، در جریان نشست خبری امروز و در پاسخ به
سوال خبرنگار تسنیم مبنی بر آخرین وضعیت پیگیری تخلفات انتخابات اتاق بازرگانی گفت: ما گزارش های متعددی در خصوص تخلفات و نقض قوانین

در انتخابات اخیر اتاق بازرگانی دریافت کردیم و بر حسب وظیفه نظارتی ورود کردیم.

وی افزود: مقدمات انتخابات اتاق بازرگانی در فرآیندی شکل گرفت که وزیر سابق برکنار شده بود و وزیر جدید نیز هنوز به طور کامل مستقر نشده بود و
در حقیقت نوعی برزخ بی سرپرستی وجود داشت. این باعث شده بود یک سری اتفاقات در این بازه زمانی رقم بخورد. در آن زمان ما با سرپرست وزارت

صمت مکاتباتی را داشته و اعلام کردیم فرآیند انتخابات اتاق دارای مشکلاتی است که باید مورد رسیدگی قرار گیرد.

پورابراهیمی ادامه داد: در عین حال اما پاسخ هایی که از سوی سرپرست وزارت صمت دریافت شد از نظر ما قانع کننده نبود. ما تاکید داشتیم که ترک
فعل اعضای شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی منجر به بروز تخلفات گسترده اجرایی و ایرادات اساسی به انتخابات، نقض حاکمیت قانون و مقررات

می گردد.

رئیس کمیسیون اقتصادی تاکید کرد: در حالی که ما در جوابیه ای که به وزارت صمت دادیم تصریح داشتیم که اعضای شورای عالی موظف اند نظارت
کامل خود را نسبت به موارد بیان شده اعمال کنند، اخیرا وزیر صمت اعلام کرده است که ما اصلا وظیفه نظارتی نداریم که جای تعجب دارد. ما تاکید
داریم که قانون وظیفه نظارتی را برای وزارت صمت مشخص کرده و وزیر صمت در راستای آن باید بگوید که این وظیفه نظارتی را انجام داده یا خیر. ما

به عملکرد دستگاه اجرایی در رابطه با انتخابات اتاق بازرگانی انتقاد وارد کردیم.

پورابراهیمی همچنین با بیان سایر تخلفات هیئت عالی نظارت بر اتاق بازرگانی، گفت: عدم رسیدگی مراجع نظارتی شورای عالی نظارت به شکایات موثر
بر سرنوشت انتخابات یکی دیگر از تخلفات است. دهها شکایت درباره سازوکار برگزاری انتخابات اتاق بازرگانی صورت گرفته که شورای عالی نظارت باید

پاسخگو باشد که چگونه به این شکایات رسیدگی کرده است.

وی، عدم استقلال اعضای انجمن نظارت بر انتخابات و وابستگی آنها به منتخبان انتخابات و همچنین وجود منافع ناشی از روابط مالی با بدنه اتاق ها از
دیگر تخلفات مرتبط با انتخابات اخیر در اتاق بازرگانی دیگر تخلف آشکار در روند برگزاری انتخابات دانست و گفت: گزارش اینکه افراد با این حکم قانونی

انطباق دارند یا نه توسط مشاورینی که در خود اتاق بودند، تنظیم شده که این اساسا استقلال نظرات تخصصی حقوقی را زیر سوال می برد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: جوابهایی که از طرف وزارت صمت برای ما آمد هیچکدام قانع کننده نبود و ما مجددا مکاتبه ای داشتیم و
بخشی از موارد جدید را در آن مکاتبه آوردیم تا در نهایت به زمان انتخابات رسیدیم. ما دو نامه نوشتیم و از شورای عالی نظارت و رئیس آن که
سرپرست وزارت صمت بود درخواست کردیم که به دلیل همین ابهامات، انتخابات اتاق بازرگانی را برای چند روز به تعویق بیندازند تا ابهامات برطرف

شوند.

وی افزود: آقای علی آبادی دقیقا 24 یا 48 ساعت قبل از برگزاری انتخابات اتاق بازرگانی به عنوان وزیر صمت رای اعتماد گرفت. براساس آن ما به آقای
علی آبادی هم نامه نوشتیم و البته به ایشان حق می دادیم با توجه به ایشان هیچ سابقه ذهنی ندارد ولی انتظار این بود که 10 روز انتخابات اتاق
بازرگانی را به تعویق بیندازند و شکایاتی واصله را بررسی کنند تا حقی ضایع نشود. حدود 70 نفر از نمایندگان نامه ای زدند و درباره لزوم رسیدگی به

شکایات از وزارت صمت مطالبه کردند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بعد از برگزاری انتخابات اتاق بازرگانی، کمیسیون گزارش اولیه خود را برای اعمال ماده 234 و ارجاع تخلفات به
قوه قضاییه تنظیم و آماده کرد. در این نامه از آقای وزیر درخواست کردیم که گزارشی از پیگیری های صورت گرفته بیان کند. همین امروز جوابیه وزارت
صمت به دست ما رسیده و هم اکنون در حال بررسی است و احتمالا هفته آینده نشستی می گذاریم و محورهای نهایی را برای گزارشی که در صحن قرار

است قرائت شود، تدوین خواهیم کرد.

پورابراهیمی تاکید کرد: گزارش نظارتی ما مبنای کار مجلس خواهد بود و دولت و هیئت عالی نظارت اتاق بازرگانی اختیارات قانونی خود را دارد.


